

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 str.

DZIENNIK LUSTROWANY

Zamordowanie Hindenburga Szatańska prowokacja hitlerowców

LONDYN, 28.8. — Tel. wł. — Zbliżający się termin procesu o podpalenie Reichstagu i akcja swiata stawy sprawników, którzy równocześnie zamierzają urządzić w Hadze proces, któryby jasno wykazał, iż zbrodnia ta była aktem prowokacji hitlerowców, zorganizowanym przez Göringa, napawamatorów hitlerowskich niepokojem.

Chcieliby oni znaleźć wobec świata jakiś pretekst do odroczenia procesu. Jak donosi „Manchester Guardian” planowali nową potworną prowokację, któraby jednocześnie odwróciła uwagę ludności od trudności, z jakimi walczy obecny rząd i skłoniła nieuwagę tłumów na komunistów.

Wypracowane zostały szczegóły zamachu morderczego na prezydenta Hindenburga.

Dziennik twierdzi, iż wyznaczeni zostali już zamachowcy, którzy mieli zbrodnię swą dokonać w dobie września. Organizatorzy zbrodni

zostaną zliczowani przez tłum, co spowodowałoby nową falę prześladowań komunistów.

Wśród tego podniecenia sprawa rzekomych podpalaczy zostałaby załatwiona w inny sposób, a nie w drodze procesu sądowego.

Dziennik przypuszcza, że wobec ujawnienia tych zbrodniczych planów, hitlerowcy zechcą z nich zrezygnować, niemniej jednak znajdują jakiś inny powód do odroczenia procesu o podpalenie Reichstagu.

Herriot zachwycony wychowaniem chłopów w Rosji

MOSKWA 28.8. Herriot wraz z towarzyszącymi mu politykami francuskimi i przydzielonymi do tego osoby urzędnikami sowieckimi opuścił wczoraj wieczorem Kijów, udając się do Charkowa.

W Kijowie goście francuscy byli niejednokrotnie przedmiotem owacji ze strony ludności. Herriot odzwajemnił się entuzjastycznym o-

świadczeniem dla prasy sowieckiej, w którym m. in. wyraził swój zachwyt dla „pracy wychowawczej wśród chłopów oraz poszanowania ukraińskich uczuć narodowych”.

Pozatem Herriota „jako demokrate, korzystnie uderzył autorytet, jakim cieszą się robotnicy, stojący na czele organów władzy”.

Rozgrómnienie partii komunistycznej Wielkie aresztowania wśród wywrotowców Czerwone władze naczelne w więzieniu

Długie i drobiazgowo obserwowane, prowadzone na terenie całej Polski przez władze bezpieczeństwa naprowadziły policję na ślad

władz naczelnych komunistycznej partii Polski, komunistycznej partii zachodniej Ukrainy, komitetów centralnych i lokalnych.

W ślad za tem przeprowadzono w błyskawicznym tempie całą serię aresztowań wśród najwybitniejszych

działaczy. Głównego, czołowego kierownika K. P. P., Alfreda Lampego, pochwycono na dworcu Głównym tuż przed odejściem pociągu, którym zamierzał on udać się zagranicę.

Lampe od dłuższego czasu odgrywał rolę, był przedstawicielem polskiej sekcji kominternu, kilkakrotnym delegatem na zjazdach, kongresach i konferencjach międzynarodowych.

Jednocześnie z Lampem zostali aresztowani Dina Helman, lat 30, urzędniczka prywatna, która przybyła z Lampem z Gdańska jako łączniczka, Irena Rosenbergl, żona adwokata, magister chemii, żona współpracowniczką Lampego i główna łączniczka komitetów centralnych K.P.Z.U. i K.M.Z.U., Zajnweł Strul Majdenberg, kierownik żydowskiego K.C.K.P.P., wielokrotnie aresztowany.

Przy aresztowanym ujawniono fałszywy dowód osobisty. Poza tem aresztowano Gustawa Szustera, urzędnika prywatnego, członka K.G.R.P.P., który aresztowany w r. 1925 i zwolniony za kaucją zbiegł do Rosji i tam był przedstawicielem młodzieży komunistycznej Ukrainy, Zenona Nowaka, członka centralnego wydziału mielskiego, parokrotnie karanego za komu-

nizm, specjaliste od prowadzenia akcji na wsi.

dalej zatrzymany jest Albin Małkuszewski, cukiernik i zredukowany za komunizm, motorniczy tramwajowy, oraz Jakób Jankiel Dąb, korepetytor-

wolskowego K. P. P., Wrześnie Leśkiewicz Adam, członek C.W.K.P.P., wielokrotnie już zatrzymywany za komunizm i Aleksander Hiller vel Diller, student, kierownik C. W. zawodowego K.P.P.

zamalający szereg wybitnych stanowisk w partii.

Wszyscy wyżej wymienieni wywrotowcy mieli za podstawę egzystencji znaczne uposażenia partyjne, zależne nie tylko od funkcji i uzdolnień, ale także i względów natury osobistej. Z ujawnionego w dowodach rzeczowych budżetu miesięcznego K. P. P. wynika, że sam C. K. z wydziałami zużywał na pensję dla siebie 50.000 zł. miesięcznie.

Nic tedy dziwnego, iż funkcjonariusze K. P. P. pozwalali sobie na bardzo wygodny tryb życia i pięknie umeblowane mieszkania, nie mówiąc o wszelkich rozrywkach i uciechach. Poza Lampem i jego przybocznymi, pozostali byli aresztowani

w wykwintnych restauracjach i hotelach, gdzie rachunki ich liczone były na samy kilkuset złotych, na samy kilkuset złotych.

Z ludzi, związanych ze sobą węzłami pokrewieństwa lub przyjaźni, którzy dzielili między siebie wszystkie najbardziej dochodowe i najważniejsze funkcje partyjne.

Wykrycie, aresztowanie i osadzenie w więzieniu tego sztabu zadaje komunistycznej partii Polski

niepowetowany cios. Energia, czujność i błyskawiczność w przeprowadzeniu akcji ze strony policji zasługuje na szacunkowe podkreślenie.

Teroryści w Palestynie Sensacje kongresu sjonistycznego w Pradze

PRAGA, 28.8. — Tel. wł. — Kongres sjonistyczny w Pradze odbywa się pod znakiem kryzysu, który może pociągnąć za sobą daleko idące skutki. Zapowiedziane na wczoraj godz. 8 wieczorem plenarne posiedzenie kongresu zostało odwołane na dziś w południe.

Przerwa ta spowodowana została sensacyjnym telegramem, jaki przekazywała kongresowi otrzymała w nocy na niedzielę z Palestyny.

Telegram ten donosi, że podczas rewizji u redaktora „Hazit Haam” Achi Meira, jednego z przywódców sjonistów - rewizjonistów, znaleziono dziennik, z którego wynika, że zamordowanie dr. Arlosoroffa było uplanowanym zrytem dziełem sjonistów - rewizjonistów, utrzymujących na terenie Palestyny organizacje terrorystyczne.

Po otrzymaniu tej depeszy komitet wykonawczy zebrał się na długotrwałe obrady. Połączono się natychmiast z angielskimi władzami śledczymi w Palestynie, które treść telegramu w całej rozciągłości potwierdziły.

Wśród członków kongresu panuje przekonanie, że lewica sjonistyczna zabiega na plenum bezwzględnie o wyalenie rewizjonistów ze światowego organizacji sjonistycznej i zabronienia emigracji rewizjonistów do Palestyny.

Nocy dzisiejszej prezes grupy sjonistów - rewizjonistów Zabożyński przyjął dziennikarzy z Polski, którym oświadczył, iż jest absolutnie przekonany o niewinności Szawskiego, Rozzabłata i Achi Meira, rzekomych sprawców zamordowania Arlosoroffa.

Znaleziony dziennik Achi Meira, jak zresztą oświadczył to sam Achi Meir, były to tylko notatki odnoszące się do rozmaitych poglądów, co jest zupełnie naturalne u dziennikarza. Twierdzi on, jakoby w Palestynie istniały grupy terrorystyczne rewizjonistów, uważa Zabożyński za absurd.

Samolotem nad fortyfikacjami Podróż premiera Francji

PARYŻ 28.8. Premier Daladier, zwiedzający prace fortyfikacyjne na granicy wschodniej, przybył do Metz samolotem.

Prezes rady ministrów spędził wieczór w Metz, a w ciągu dnia dzisiejszego zwiedził fortyfikacje wzniezione na brzegach Moselli.

Delegat rządu sowieckiego w Gdyni

W związku z wiadomością naszą z przed paru dni o możliwości zbytu do Sowieców morskich silników spalinywych, dowiadujemy się, że inż. Danziger, delegat rządu sowieckiego i kierownik trustu importu

maszyn dla hutnictwa sowieckiego, bawił w dniu 27-ym b. m. w Gdyni, gdzie badał na miejscu zamalowane na statkach dozorczych i kuterach rybackich motory morskie polskiej produkcji.

Zastanówmy się trochę...

Duet: Daladier - Hindenburg

Wczoraj premier francuski i minister wojny p. Daladier wychodził do Lotaryngii na inspekcję prac fortyfikacyjnych w pasie granicznym. Przed wyjazdem p. Daladier oświadczył dziennikarzom paryskim: "Wyjeżdżam, aby obejrzeć te prace, które przedsięwzięliśmy celem uczynienia naszego systemu obronnego dostatecznie skutecznym".

stwierdzono, że posłannictwem dzielwem Niemiec jest ekspansja na Wschód. Stare, przedwojenne, zaborcze, agresywne hasło: "Drang nach Osten", nie utraciło nie z swej fascynującej, umysłowo niemieckiej mocy. Ba, stary Hindenburg oświadczył nawet, że "wspomina przedewszystkiem z głęboką czcią i wdzięcznością swego cesarza, króla i państwa".

Skok z 3 piętra i rewo wer Samobójstwa mnichów w Pradze

PRAGA 28.8. — Tel. wł. — Wielkie poruszenie wywołano w Pradze tajemnicze samobójstwo mnicha z zakonu Braci Miłosiernych.

z trzeciego piętra gmachu klasztoru na bruk donoszą śmierć. Samobójstwo to wywołalo ten większa sensacja, że, jak się obecnie dopiero okazuje, przed dwoma tygodniami jeden z mnichów popełnił samobójstwo, strzelając do siebie z rewolweru.

Skandale erotyczne dyrektora banku Samobójstwo po Kompromitacji

Wielkie wrażenie wywołało w Gdańsku samobójstwo znanego dyrektora jednego z wielkich banków, dr. Martina Pohla, który wyskoczył oknem z 3-go piętra gmachu bankowego.

padł właśnie dr. Pohl. Dyrektor Pohl znany był w kołach upadłych kobiet i ich opiekunów w Gdańsku jako człowiek zboczony erotycznie. To zboczenie jego wyżyła niejaką Frieda Goldman z Sopot i współnik jej robotnik Leon Labudda.

Osaczony przez szantażystów, dr. Pohl wreszcie dał znać prokuratorowi. Proces Goldmanowej i Labuddy w sądzie doprowadził do ostatecznej kompromitacji dr. Pohla. Goldmanowa i Labudda skazani zostali po półtora roku więzienia, a przewodniczący w motywach stwierdził, iż przestępstwa tego rodzaju mogą się w Gdańsku w zastraszający sposób i właśnie popełniają je ludzie, którzy powinni świecić przykładem dla innych.

"Paktierz ochrony dobrego metalu znajduje się w pogotowiu. Kraj może być spokojny, chcemy jedynie pokoju i porządku".

Wzywana karetka pogotowia zabrata dr. Pohl w stanie nieprzytomnym do lecznicy, gdzie w kilka minut później zmarł z powodu pęknięcia podstawy czaszki.

W rezultacie zwierzeń intymnej natury, jakie dr. Pohl pozostawił w testamencie, Frieda Goldman, ta ostatnia, przeprowadziła mu do specjalnie na ten cel wynajętego mieszkańca 13-letnia dziewczynkę Efride X. Mimo, iż dziecko okazywało panicy strach przed dr. Pohlem, Goldmanowa wraz z Labudda siłą zamknęła ją na klucz w jednym pokoju ze zwyrodniałcem.

— Sąd widziabły chętnie — zakończył przewodniczący — aby dr. Pohl, którego nieczystości stały się przyczyną rozprawy, znalazł się także na ławie oskarżonych.

"Ciuciubabka" z policja przywódcy "niebieskich Koszul"

DUBLIN 28.8. — Tel. wł. — Przewódca organizacji "niebieskich Koszul" mimo wszelkich zarządzonech przez władze policyjne środków ostrożności, zdołał wczoraj wygłosić przemówienie wobec 5.000 członków organizacji. Wódz faszystów bawił się z władzami wręcz w "ciuciubabkę".

Tymczasem gen. O'Duffy przybył niespodziewanie do Bandon. Władze policyjne wystąpiły za nim natychmiast samochód z policjantami. Wówczas O'Duffy wysiadł do swego samochodu i w warjackim tempie zaczął jeździć po serpentynach górzyskiej okolicy, aż wreszcie udało mu się pozbyć "opieki" samochodów policyjnych.

Wróży na dziś

Godz. 8-a może przynieść pewne podrażnienie w związku ze zbyt dużą impulsywnością, drażliwością i chęcią po stawienia na swoim — ale nie będzie to nic poważniejszego, a działanie tych ujemnych wpływów kosmicznych ustąpi wkrótce.

"Powrócił z Heuberg"

SZTUTGART 28.8. — Tel. wł. — Miejscowy krakwiec, Feder, który jako podejrzany o komunizm, przesiedział kilka tygodni w obozie koncentracyjnym w Heuberg, rozesłał po powrocie do swych klientów list z nadruklem "Powrócił z Heuberg".

Przez czas, w którym dr. Pohl pozostawał z dziewczynką w pokoju, Goldmanowa i Labudda obrabowali całe mieszkanie dr. Pohla. Rzecz naturalna, iż okradziony nie meldował o swej szkodzi policji, ale zaczął unikać zbrodniczej ralfurki. Jednak Frieda Goldman nie poprzestała na obrabowaniu zwyrodniałca, lecz przeciwnie grała bami ujawnienia jego czynu wymusiła od niego większe sumy pieniędzy.

Za oszuk wanie robotników surowe wyroki na Uralu

MOSKWA 28.8. W Swierdłowsku (dawniej Ekaterynburg) na Uralu w wielkim procesie przeciwko 11-tu członkom administracji fabrycznej o oszukiwanie robotników przy wypłacie, główny oskarżony skazany został na śmierć, trzech na więzienie od 3 do 10 lat, pozostali na kary więzienia.

Elborus zdobyty

MOSKWA 28.8. Wojskowa ekspedycja alpinistyczna w składzie 58 oficerów i żołnierzy czerwonej armii, osiągnęła najwyższy szczyt Kaukazu Elborus, dotychczas zdobyty jedynie przez kilku pojedynczych alpinistów.

Strzelono na wioścach miasta

NOWY JORK 28.8. — Tel. wł. — Ulice San Francisco były widownią dzikiego pościgu oddziału policyjnego za przestepca Jeningsen, który niedawno porwał pewnego bogatego Amerykanina i wypuścił go na wolność dopiero po otrzymaniu wysokiego wykupu.

Co daje swym członkom Zakład Ubezpieczenia Pracowników Umysłowych?

Zgodnie z postanowieniami ustawy o świadczeniach dla ubezpieczonych, który po wyczerpaniu okresu zasiłkowego w Kasie Chorych, względnie w Ubezpieczalni Społecznej, jest nadal chory, a to niezależnie od prawa do renty.

Zasilek dla pozostałych bez pracy składa się z zasiłku zasadniczego i zasiłku rodzinnego. Zasiłek zasadniczy wynosi dla samotnych 30 proc., dla utrzymujących zaś rodziców — 40 proc. podstawy wymiaru zasiłku to jest przeciętnej płacy z ostatnich 12-tu miesięcy składkowych. Zasiłek rodzinny wynosi 10 proc. zasiłku zasadniczego dla każdego członka rodziny.

Do pomocy leczniczej na koszt Z.U.P.U. ma prawo ubezpieczony, który po wyczerpaniu okresu zasiłkowego w Kasie Chorych, względnie w Ubezpieczalni Społecznej, jest nadal chory, a to niezależnie od prawa do renty.

Przyznają przez 9 miesięcy tym ubezpieczonym, którzy: mają co najmniej 30 miesięcy ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń oraz ubezpieczonym, którzy mają co najmniej 24 miesiące ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń, a w chwili utraty ostatniego zajęcia mieli 60 lat życia.

Na mocy rozporządzenia ministra Opieki Społecznej z dnia 13 czerwca r. b., wysokość dotychczasowa zasiłków z powodu braku pracy została obniżona od 5 do 25 proc. Świadczenia z powodu braku pracy przysługują przez 9 miesięcy tym ubezpieczonym, którzy: mają co najmniej 30 miesięcy ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń oraz ubezpieczonym, którzy mają co najmniej 24 miesiące ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń, a w chwili utraty ostatniego zajęcia mieli 60 lat życia.

Ubezpieczony, który ma 12 miesięcy składkowych, przebytych w ubezpieczeniu w ciągu 24 miesięcy, ma prawo do świadczeń z powodu braku pracy przez 6 miesięcy. Okres ten przedłuża się do 7 miesięcy dla ubezpieczonych, którzy mają 18 do 23 miesięcy ubezpieczenia a bez korzystania ze świadczeń i co najmniej trzech członków rodziny i do 8-miu miesięcy — dla ubezpieczonych, którzy mają 24 do 29 miesięcy ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń.

Pracownik ubezpieczony, który ma 12 miesięcy składkowych, przebytych w ubezpieczeniu w ciągu 24 miesięcy, ma prawo do świadczeń z powodu braku pracy przez 6 miesięcy. Okres ten przedłuża się do 7 miesięcy dla ubezpieczonych, którzy mają 18 do 23 miesięcy ubezpieczenia a bez korzystania ze świadczeń i co najmniej trzech członków rodziny i do 8-miu miesięcy — dla ubezpieczonych, którzy mają 24 do 29 miesięcy ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń.

Pracownik ubezpieczony, który ma 12 miesięcy składkowych, przebytych w ubezpieczeniu w ciągu 24 miesięcy, ma prawo do świadczeń z powodu braku pracy przez 6 miesięcy. Okres ten przedłuża się do 7 miesięcy dla ubezpieczonych, którzy mają 18 do 23 miesięcy ubezpieczenia a bez korzystania ze świadczeń i co najmniej trzech członków rodziny i do 8-miu miesięcy — dla ubezpieczonych, którzy mają 24 do 29 miesięcy ubezpieczenia bez korzystania ze świadczeń.

Powrót ministrów z Targów Północnych



Wczoraj znana powrócili do Warszawy z Wina, gdzie bawili na otwarciu Targów Północnych pp. premier Janusz Jędrzejowicz, minister rolnictwa i przemysłu Karkowski, minister przemysłu i handlu dr. F. Zarzycki, wicemin. dr. Doleżał, dyrektor dep. przemysłowego Kandel, radca Pasecki, oraz b. premier prezes B. B. W. Ślawek. Dz. 5 w godzinach popołudniowych powracali do Warszawy pp. minister skarbu prof. Zawadzki i wiceminister skarbu Roznowski. Jutro znana przyjeżdża do Warszawy minister komunikacji inż. Bukiewicz.

Zwrot kosztów opłat szkolnych za dzieci urzędników państwowych

W związku z zarządzeniem o wstrzymaniu zwrotu opłat szkolnych za dzieci urzędników państwowych, prezydium rady ministrów wydało specjalny okólnik, w którym wyjaśnia, że wstrzymanie zwrotu opłaty szkolnej nie ma zastosowania do tych szkół, w których rok szkolny trwa do końca czerwca każdego roku.

Wobec tego, że wstrzymanie zwrotu opłaty szkolnej nie ma zastosowania do tych szkół, w których rok szkolny trwa do końca czerwca każdego roku. W szkołach średnich technicznych typu zasadniczego i wyższego, w szkołach mistrzów maszynowych i budowlanych, w szkołach nadzorów drogowych, oraz w szkołach rolniczych średnich i niższych — rok szkolny trwa do końca czerwca i dlatego zgodnie z wspomnianym okólnikiem prezydium rady ministrów należy zarządzić zwrot opłaty szkolnej za cały miesiąc czerwiec r. b. dla przedków państwowych, których dzieci do wymienionych szkół uczęszczają.

Advertisement for "Zdzisław Andrzejowski" and "Czerwona Pajęczyna" (The Red Spider) book, available at all bookstores.

Weather forecast: "Pogoda" (Weather) - Po chmurnym i miejscami mglistym ranku, w ciągu dnia w całym kraju pogoda słoneczna. Noc chłodna, dołem temperatura około +20 st. Stabe wiatry lokalne.

W obronie ks. Czechowicza

Dwa zgromadzenia parafian ks. Czechowicza. — Delegacja do ks. Arcybiskupa Jalbrzykowskiego

Sprawa przeniesienia ks. Czechowicza z parafii Majewa na skutek zarządzenia władz archidiecezjalnych wywołała ostatnio ogólne rozgromienie nie tylko wśród parafian Majewa ale i wśród wiernych z bliższych i dalszych okolic.

Niedawno podaliśmy do wiadomości publicznej treść listu otwartego skierowanego przez parafian do J.E. ks. arcybiskupa Jalbrzykowskiego. W liście tym parafianie, wskazując na wielką akcję apostolską ks. Czechowicza, proszą ks. arcybiskupa o niepozabawianie ich pocięchy religijnej i pozostawienie w Majewie ks. Czechowicza, który tak dobrze zasłużył się kościołowi katolickiemu i utrwaleniu polskości na Kresach. Prośba parafian o pozostawienie ks. Czechowicza w Majewie na doroczny odpust ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej, przypadający w dniu 27 b. m. nie odniosła żadnego skutku. Odpust ten zgromadził w roku ubiegłym około 50 tysięcy ludzi, którzy przybyli z najodleglejszych krąć województwa słuchać kazania ks. Czechowicza. Niemal w przeddzień odpustu

chownych kateryczne polecenie wyjazdu z Majewa. Posłuszny rozkazom swej władzy, ks. Czechowicz wyjechał z Majewa pożegnawszy się uprzednio z przybyłym na wieść o wyjeździe tysięcznym tłumem, który katerycznie oświadczył, iż po wyjeździe ks. Czechowicza nie dopuści do Majewa

żadnego innego księdza. Ta stanowcza postawa tłumów spowodowała, że odpust w dn. 27 b. m. odbył się bez udziału duchowieństwa.

Przybyli na odpust z okolicznych powiatów pięciotysięczny tłum odbył w nastroju pełnym powagi i skupienia zebranie, na którym jednomyślnie zapadła

rezolucja, której treść poniżej podajemy, świadcząca niewątpliwie o pełnym oddaniu stosunku zebranej ludności dla spraw kościoła katolickiego i polskości. Przyjęta rezolucja brzmi następująco:

"Zebrana w dniu 27 sierpnia 1933 roku w Święto Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Korony Polskiej, w parafii Majewo ludność polska katolicka z powiatów sokólskiego, białostockiego, grodzieńskiego i augustowskiego w ilości 5000 osób uchwala co następuje: 1) Stwierdzamy, że ks. Antoni Czechowicz jako proboszcz parafii Majewo w ciągu swej 3-letniej pełnej poświęcenia działalności kapłańskiej, dobrze zasłużył się kościołowi katolickiemu i Ojczyźnie, tworząc z zaniedbanej i opuszczonej parafii Majewo placówkę katolicyzmu i polskości, promieniującą na wielkim obszarze 4 powiatów: sokólskiego, białostockiego, grodzieńskiego i augustowskiego, 2) Stwierdzamy, że usunięcie ks. Czechowicza z parafii Majewo w chwili prowadzonej przez niego pracy budowy kościoła i akcji pogłębiania uświa-

Przygoda pewnej butelki i pieniędzy na zakaszkę

Prawdziwy amator sznapsa zawsze znajdzie okazję do urzędzenia libacji.

Z racji niedzieli, p. Jan Cz., zam. przy ul. Piasta, wyrozumował sobie, iż jest prawie solenizantem. Nie zważając na dzień świąteczny, gdzieś nabył butelkę monopoliki z piętnią na ustach powracał do domu.

Ale radość p. Cz. była krótka. Tęsknie wyglądająca na świat z kieszeni butelka obudziła współczucie w jakimś przechodniu, który zaopiekował się nią, uważając, że w jego towarzystwie będzie jej weselej, niż w kieszeni p. Cz.

W komisarjacie policji, p. Cz. poskarżył się, że nie tylko zabrał mu butelkę jakiś nieznany i niezauważany przechodzień, ale oprócz tego skradł mu 20 zł. widocznie na zakaszkę.

Ze sportu
Mecz rewanż pomiędzy Ł.K.S. a „Gwiazda” 2+0

W dn. 26 bm. odbył się w Łomży na nowym stadionie sportowym nad Narwią mecz rewanżowy piłki nożnej pomiędzy drużynami Ł.K.S.—2 a drużyną robotniczą „Gwiazda” Ł.K.S.—2 wystąpiła w osłabionym składzie. Gra niezbyt ciekawa. „Gwiazda” broni się, ale lepsza Ł.K.S.

swych przełożonych władz du-

Oplata podatku od nieruchomości

Przypominamy, iż kasa miejska przyjmuje opłatę podatku od nieruchomości za II kwartał do 31 bm. włącznie, zaś opłatę podatku od lokali w ciągu września.

Z dniem 1-go września należy wpłacać podatek od nieruchomości do kas urzędów skarbowych.

Lustracja Chorągwi Harcerzy

Dnia 27 bm. dokonana została lustracja Chorągwi Harcerzy przez wizytatorów z Głównej Kwatery Harcerzy w Warszawie, a zarazem odbyła się rada, na której poruszono sprawy organizacyjne Białostockiej Chorągwi Harcerzy (Koszary im. gen. Sowińskiego bud. 6) oraz sprawę kursów specjalnych, które Komenda Chorągwi w niedalekiej przyszłości organizuje.

ke, utrzymując się do przerwy 2:0. Po przerwie gra również mało interesująca — Ł.K.S.—2 schodzi z boiska zwycięsko w stosunku 2:0.

Sędziował b. dobrze p. L. Samek. Widzów mało.

Aby tak stało było

Mieszkańcy naszego grodu bez różnicy na swój zawód narzeczcie przekonali się, iż z policją białostocką niema żartów i rozpoczęli szanować wszystkie przepisy, dowodem czego jest fakt, iż w ostatnich dwóch dniach policja nie sporządziła ani jednego protokołu za nie przestrzeganie przepisów administracyjnych.

Śmiertelna kąpiel' jednorocznego dziecka

Podczas nieobecności w domu rodziców utopiła się w garnku od bielizny, stojącym na podłodze 1-o roczna dziewczynka Teresa Jaszczurowska, mieszkanka Stawisk pow. tomżyńskiego.

Rozpaczy rodziców niema granic.

Pobity na zabawie

Na zabawie w teatrze „Palace” która odbyła się w dniu 26 bm. został pobity Bazyli Wierzchowiec. Sprawcą okazał się niejaki Alfons Skorulski (Dojlidzka).

wego nie było podyktowane troską o dobro kościoła katolickiego na ziemiach Kresowych, lecz wynikiło wskutek intryg i zawiści proboszczów kilku sąsiednich parafii, którzy w rozkwicie Majewa dostrzegli niebezpieczeństwo dla swych osobistych interesów materialnych. 3) Zebrani, nie mogąc pogodzić się z myślą rozstania ze swym ukochanym kapłanem ks. Czechowiczem, wzywają ludność polską katolicką wymienionych 4 powiatów, aby wysłała petycję do ks. Arcybiskupa Metropolity Wileńskiego z prośbą o pozostawienie ks. Czechowicza w Majewie lub w jednej z pobliskich z Majewem parafii oraz o przeniesienie do dalszych okolic diecezji tych księży, którzy występowali przeciwko ks. Czechowiczowi. 4) Wobec rozsięwania przez przeciwników ks. Czechowicza wiadomości, że akcja o pozostawienie ks. Czechowicza w Majewie jest prowadzona przez odszczepieńców i heretyków, zebrani protestują najenergiczniej przeciwko tego rodzaju nieczym insynuacjom i ślubują jednocześnie stać wiernie w obronie kościoła katolickiego jako ostoi polskości na ziemiach kresowych.

Ks. Antoni Czechowicz — Niech żyje.
Kościół Katolicki — Niech żyje.
Najjaśniejsza Rzeczpospolita Polska —

Już jutro

Wielka uroczysta premiera potężnego dramatu polskiego

**POD
TWOJĄ
OBRONĘ**

w kinie APOLLO